
 
 
 
 

9.5 CRITERIOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO  
SAVERA LTDA 

 

 
DOCUMENTOS TÉCNICOS MINIMOS 

 

PROPONENTE: SAVERA LTDA 

ITEM  

DESCRIPCIÓN 

CUMPLIMIENTO  

OBSERVACIONES SI NO 

1. 
9.5. ESPECIFICACIONES TECNICAS 

(Anexo No. 2) 
 

x  Folios  96 A 99  

2 
10.1.3 EXPERIENCIA MINIMA DE LA 

EMPRESA 
x  Folios  100 A 117 

3 

10.1.4 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO 

 Hojas de vida del personal 

Básico. 

 Carta de Intención del 

personal Básico. 

X   Folios  119  A 173  

 

 
 
 

 CONCLUSIÓN 
 

 El oferente cumple y acepta en su totalidad con las mínimas especificaciones técnicas 
señaladas en la solicitud de oferta de la Selección Directa No. 012 de 2008 
 

ANEXO 2.  

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  
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 SAVERA LTDA 

  

 

DISEÑO 

 

OBSERVACIONES 

Diseño y cálculos eléctricos, Diseño y cálculos 

arquitectónicos, Diseño de muebles. Levantamiento 

Planimétrico, Arquitectónico Actualizado con Capas: 

Electricidad, Aire Acondicionado, Cableado Audio/Video 

y Otros. Digitalizado y Ploteado en AUTOCAD 2008. 

 

 

CUMPLE 

Escritura del manual de especificaciones técnicas y 

acabados. 

CUMPLE 

ESCALERILLAS PARA LA CONDUCCIÓN ELÉCTRICA - 

AUDIO/VIDEO/REDES 

 

 

CUMPLE 

Suministro e Instalación de dos Líneas de Escalerillas o 

Bandejas Pintadas de 0,30 Mts. con Anclajes y Soportería 

Galvanizada. 

 

CUMPLE 

SALAS DE EDICIÓN (12 Unidades) 

 

 

CUMPLE 

Relleno en Recebo Compacto Pisos en Salas de Edición.  

Revestimiento Techo - Suministro e Instalación de 

Láminas diseñadas especialmente para aplicación de 

aislamiento acústico, elaboradas en una combinación de 

fibra de vidrio de alta densidad y espuma 

fonoabsorbente flexible de poliuretano. 

 

CUMPLE 

Revestimiento Paredes - Suministro e Instalación Muros 

de Drywall con Frescasa para el Aislamiento Acústico, 

Entre Salas de Edición. 

 

 

CUMPLE 

MASTER CONTROL ESTUDIOS (3) 
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CUMPLE 

Desmonte y Retiro de Techo Falso Actual. 

 

CUMPLE 

Relleno en Recebo Compacto Piso dejando un cárcamo 

de 15 cm x 25 cm. 

 

CUMPLE 

MÁSTER DE PRODUCCIÓN Y POST-PRODUCCIÓN 

 

 

CUMPLE 

Desmonte y Retiro de Techo Falso Actual. 

 

 

CUMPLE 

AIRE ACONDICIONADO DUCTERÍA 

 

 

CUMPLE 

Suministro y Mantenimiento de Ductería para Alimentar 

a las 12 Cabinas de Edición y Master de Post-producción, 

con Remates y Rejillas. 

 

 

CUMPLE 

Suministro y Mantenimiento de Ductería para Alimentar 

los 3 Master Controles de los estudios, con Remates y 

Rejillas. 

 

CUMPLE 

Suministro y Mantenimiento de Ductería para Alimentar 

el máster de Emisión, con Remates y Rejillas. 

 

 

CUMPLE 

Suministro  de Ductería adicional para Alimentar el 

máster de Emisión, con Remates y Rejillas desde la 

terraza. 

 

 

CUMPLE 
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MÁSTER DE EMISIÓN 

 

 

CUMPLE 

Suministro de recebo compacto. 

 

CUMPLE 

Fabricación de un plafón en estructura metálica y 

lámina ligera de madera forrado en tela decorativa 

según diseño, anclado y con orificios para instalación de 

iluminación. 

 

CUMPLE 

Desmonte de Techo Falso. 

 

CUMPLE 

suministro de una tarima estructural para la estación de 

ingeniería altura 25 cms. 

 

CUMPLE 

Suministro de una viga en estructura de ángulo de hierro 

para montaje de pantallas LCD, anclada y pintada de 

esmalte negro. 

 

CUMPLE 

SEÑALIZACIÓN Y ASEO 

 

CUMPLE 

Señalización para Áreas a Intervenir y Aislamiento y 

Protecciones para Equipos y Pisos. 

 

 

CUMPLE 

Cargue y Retiro de Escombros de Obra. 

 

CUMPLE 

Aseo General de Obra. 

 

CUMPLE 

ALQUILER DE EQUIPOS 

 

CUMPLE 

Alquiler de Equipos para Trabajos en Altura. 

 

CUMPLE 
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OFICINAS DE PRODUCCIÓN 

 

CUMPLE 

Remoción del tapete actual. 

 

CUMPLE 

Mantenimiento y alistado de piso e instalación de alfajor 

en caucho de trabajo pesado. 

 

CUMPLE 

Instalación de 4 ductos de PVC de 6" desde la pared 

exterior occidental del edificio hasta el telepuerto con 

las cajas de conexión existentes. Con excavación y 

atraque. 

 

 

CUMPLE 

Cubrimiento de los tubos en concreto de 3000 psi. En la 

vía de asfalto. 

 

CUMPLE 

 

 

 
PROPONENTE: SAVERA LTDA 

 
10.1.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL BASICO 

 

 

 

 

 DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA 
GENERAL 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA OBSERVACIONES 

1 
ARQUITECTO O 

INGENIERO CIVIL 
22 9 

CUMPLE, Folio: 146 a 
161 Las fotocopias de 

las certificaciones 
están en muy mal 

estado 

2 
DIRECTOR DE 
PROYECTOS 

14 13 
CUMPLE, Folio: 118 a 

133 

3 RESIDENTE EN OBRA 11 9 

 
CUMPLE, Folio: 134  a 

145 
 

4 
INGENIERO ELECTRICO 

O ELECTRICISTA 
21 12 

CUMPLE, Folio: 162 a 
173 


